1

FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM EMPREGOS

DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL N.º 5/2006

DE 26 DE SETEMBRO DE 2006

A FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE, em obediência ao subitem 6.3 do Edital
n.º 1/2006, de 27 de julho de 2006, publicado no Diário Oficial do Estado de Sergipe, torna públicos o
horário e os locais de realização das provas objetivas do concurso público para provimento de vagas em
empregos de nível superior e de nível médio.

As provas objetivas terão a duração de 3 horas e serão aplicadas no dia 8 de outubro  de 2006, às 8

horas (horário local de Aracaju/SE).

1 NÍVEL SUPERIOR
1.1 Horário de realização das provas objetivas:  8 horas (horário local de Aracaju/SE)
1.2 Locais de realização das provas objetivas

Emprego Candidatos Local

Orientador Social de Unidade
de Execução de Medida
Socioeducativa – áreas:
Pedagogia e Psicologia

Todos os candidatos inscritos para o
emprego de Orientador Social de
Unidade de Execução de Medida

Socioeducativa – áreas: Pedagogia
e Psicologia

Colégio Dinâmico Ltda., Rua
Urquiza Leal, n.º 538 – entrada
pela Rua Ananias Azevedo –
Salgado Filho, Aracaju/SE

Orientador Social de Unidade
de Execução de Medida

Socioeducativa – área: Serviço
Social

Todos os candidatos inscritos para o
emprego de Orientador Social de
Unidade de Execução de Medida
Socioeducativa – área: Serviço

Social

Colégio Estadual Atheneu
Sergipense, Largo Graccho
Cardoso, s/n.º – São José,
Aracaju/SE

2 NÍVEL MÉDIO
2.1 Horário de realização das provas objetivas:  8 horas (horário local de Aracaju/SE)
2.2 Locais de realização das provas objetivas

Atendimento especial Local

Todos os candidatos inscritos que solicitaram
atendimento especial para o emprego de nível médio

Associação de Ensino e Cultura Pio Décimo –
Campus III – Bloco A – Avenida Tancredo
Neves, n.º 5.655 – Jabotiana, Aracaju/SE

Emprego Candidatos Local

Agente de Segurança de
Unidade de Execução de
Medida Socioeducativa

de Abelardo Henrique da Silva
  a

 George Silva Mascarenhas Filho

Associação de Ensino e Cultura
Pio Décimo – Campus III –
Bloco A – Avenida Tancredo
Neves, n.º 5.655 – Jabotiana,
Aracaju/SE

de Georgestanlei Mendes Rocha

 a
 Hideck Santana Andrade

Associação de Ensino e Cultura
Pio Décimo – Campus III –
Bloco B – Avenida Tancredo
Neves, n.º 5.655 – Jabotiana,
Aracaju/SE

 2

Emprego Candidatos Local

de Hilda Rodrigues dos Santos
 a

  Maria Auxiliadora de Lira Gomes

Colégio Estadual Dom Luciano
José Cabral Duarte – Prédio 01 –
Rua Itabaiana, s/n.º – São José,
Aracaju/SE

Agente de Segurança de
Unidade de Execução de
Medida Socioeducativa

de Maria Auxiliadora Dejesus
 a

 Mario Oliveira Lima

Colégio Estadual Dom Luciano
José Cabral Duarte – Anexo -
Rua Itabaiana, s/n.º – São José,
Aracaju/SE

de Mario Sergio Coelho dos Santos

a
 Zulina Santana da Silva Andrade

Associação de Ensino e Cultura
Pio Décimo (CEPJSS), Avenida
Augusto Franco, n.º 2.685 (antiga
Rio de Janeiro) – Ponto Novo,
Aracaju/SE

3 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
3.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
3.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
4 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 12 do
Edital n.º 1/2006, de 27 de julho de 2006, publicado no Diário Oficial do Estado de Sergipe.

Torna pública, ainda, a relação dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer
na condição de portadores de deficiência e a relação dos candidatos que tiveram o pedido de
solicitação de atendimento especial deferido para o dia de realização das provas, conforme previsto nos
subitens 3.4.1 e 5.4.9.6 do Edital n.º 1/2006, de 27 de julho de 2006, publicado no Diário Oficial do
Estado de Sergipe.

Inscrição
Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de

portadores de deficiência (em ordem alfabética)

10100261 CARLA VIVIANE CAMPOS FONTES

00000873 FREDERICO DANTAS VIEIRA

00000633 GEOVÂNIA ALVES MOURA

Inscrição
Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial deferido

(em ordem alfabética)
00000690 RAILTON CORREA GOMES JUNIOR

JOSILDA ALICE DA GRAÇA MONTEIRO

Presidente da Fundação Renascer do Estado de Sergipe